ut ex quibufdam literis noftris, quondam in Angliam de-

ftinatis , quarum tenorem de verbo ad verbum celfira-

dini regiz fub bulla noftra duximus deftinandum, colli-

gicur euidenter. Nos comperto nuper ex einfdem regis
& veftrarum continentia literarum, quod quidam pra-
di&i regni miles in ecclefia de Luthunum, Eboracenfis
dicecefis , quam olim cuidam de partibus noftris clerico,
ignorantes quod prafentatio ad laicum pertineret, con-
tuliffe dicimur, ius obtinet patronatus, pralibaciregis&
veftris precibus inclinati, conceflionem eamdem auéto.
ritate apoftolica renocamus: venerabili fratri noftro ar-
chiepifcopo Eboracenfi noftris dantes literis in mandatis,
vteum, quem dictus miles ad prafatam ecclefiam duxe-
ric prafentandum, admittac & inftituat in eadem, prout
pertinet ad eumdem , diuturnitate temporis , cum per
ipfum minime ftecerit, non obftante, dummeodo aliud fi-
bi rationabile non obfiftat, Tenore prafentium diftrictios
inhibendo , ne alicui de cetero liceat ecclefias pradich
regni, in quibus funt laici patroni, prater eorumn aflen-
fum , apoftolice fedis auctoritate conferre.

Datum , &*.

EPISTOL A XIV.

GREGORII PAPE IX
AD OTTONEM CARDINALEM LEGATVM
1IN ANGLIA.

De eodem.

Gregorius epifcopus ﬁnf:.fr [eruorum Dei legato falutem
& apoftolicam benedictionem.

p tuam volumus notitiam peruenire, quod cum -
A tentionis noftrz non fuerit nec exiftat, ve beneficia
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regni Anglie, qua ad prafentationem frcularium perti-
nent patronorum, auctoritate noftra cuiquam conferan-
tur ; nos nuper ex cariflimiin Chrifto filii noftri regis illu-
ftris, & nobilium virorum comitum & baronum Angliz,
infinnatione comperto, quod quidam regni Angliz mi-
lesin ecclefia de Luthunum, Eboracenfis dicecefis, quam
olim cuidamde partibus noftris clerico, ignorantes quod
prafentatio ad laicum pertineret, contulifle dicimur, ius
obtinet patronatus ; regis & nobilium eorumdem preci-
bus inclinati , conceflionem eamdem autoritate apo-
ftolica reuacantes, venerabili fratri noftro archiepifcopo
Eboracenfi noftris dedimus literis in mandatis, vt eum,
quem dictus miles ad prafatam ecclefiam duxeric prx-
fentandum , admictat & inftituat in eamdem prout per-
tinet ad eumdem ; diuturnitate temporis, cum per ipfum
minime {teteric, non obftante, dummodo aliud rationa-
bile non obfiftat : diftri¢tius inhibendo, ne alicui de ce-
tero licear ecclefias regni pradiéti, in quibus laici func
patroni, prater corum aflenfum , apoftolicz {edis au-
&oritate conferre. Dartum, ¢

EPISTOLA XY,
GREGORILPAPE  EX.

AD ARCHIEPISCOPVM BREMENSEM
ET EPISCOPVM VERDENSEM.

De electione epifcopi ecclefiz Zuuerin.

Gregorins epifcopus feruns feruorum Dei venerabilibns fratribus
archicpifiopo Bremenfi & epifcopo Verdenfi falutem
& apoftolicam benediflionem.

E:{ parte dile€torum filiorum, decani & capituli Zuue-
rin. ecclefiz, propofitum fuit coram nobis, quod ea-
dem ecclefia paftoris folatio deftitura , epifcopi conue-
nientesin vaum, de fururi fubftiturione pontificis traéta-
turi, quafi divinitus infpirati, omnes voto vnanimi & vo-
luntate concordi in dileGtum filium, prapofitum ipfius
ecclefix , virum , ve afferunt , fcientia preditum, difci-
plinis ecclefiatticis eruditum , & morum honeftate pra-

clarum, per cuiusinduftriam dicta ecclefia, in medio pra-
Conal, Tom. 18. Vu j
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ux & peruerf nationis pofita, pofle creditur a fuis tri.
bulationibus & angutftiis refpirare, {ua defideria direxe.
runt,votis tam cleri quam populi concurrentibus in enm.

is dem. Sed intelle@to quod defectumin T natalibus patere.
. tur, vtpote de quodam milite foluro genitus & foluea,
" ad eleGtionemnon proccﬂerunt ipfius, {ed ad nos potius

habuere recurfum, nobis tam per literas quam per dile.
¢tos filios magiftrum Elerum Hamburgenfem, ac Sibo-
nem Zuuerin. Canonicos nuntios {uos, viros prouidos
& difcretos, quiapud nos fuper aflumpti promotione fi-
deliter inftiterunc, humiliter fupplicantes, vevtilitate ac
necellitate ecclefiz fupradicta penfatis, fupplentes defe-
¢tum huiufmodi , ipfum eis in pacrem & paltorem anima.
rum eorum concedere curaremus, veltris & plurium a-
liorum tam pralatorum & capitulorum, quam nobilium
proipfo fupplicantium, nobis liceris prafentatis, qui eum
fuper pramiflis reddunt mulipliciter commendatum.
De veftra igitur circumfpeétione plenam in Domino fi-
duciam obtinentes, fraternitati veltra per apoftolica fcri-
pta mandamus , quatenus de modo poftulationis {tu-
diis poftulantium & poftulati meritis, veritate folicite
inquifita, fi poftulationem ipfam alias inueneritis de per-
fona idonea canonice celebratam,cum eo fuper huit{mo-
di defe@u auctoritate apoftolica difpenfantes, praficiatis
eum cidem ecclefix in epifcopum & paftorem, ac faciatis
eia fubditis Zuuerin.ecclefiz obedientiam & reuerentiam
debitam exhiberi; contradittores, i qui fuerint, vel re-
belles per cenfuram ecclefiafticam , appellatione poftpo-
fita, compefcendo. Alioquin prouideri prxfatz ecclefiz
de perfonaidonea per eleCtionem canonicam faciatis.